B DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
g 3 del TII Settore Tecnico U.0.C.4

N 3 n. 433 ael_12 MAR 2075
Citta di Modica

n. 47 del 28.02.2025

OGGETTO: Assegnazione budget a prestazioni di lavoro straordinario per il personale del III
Settore Tecnico U.0.C.4 mesi di marzo — aprile — maggio - giugno Delibera di
Giunta Comunale n. 27 del 21.02.2025.

IL DIRIGENTE DEL IIIl SETTORE

Premesso:
- che con la Delibera di Giunta Comunale n.27 del 21.02.2025 & stato assegnato al III Settore
Tecnico il budget per prestazioni di lavoro straordinario per il primo semestre 20245;
- che per le specifiche esigenze di servizio ¢ opportuno, al fine di garantire gli adempimenti
urgenti con particolare riferimento alle attivitd obbligatorie d’istituto ed a quelle rientranti nel
programma dell’Amministrazione, ricorrere alle prestazioni di lavoro straordinario del personale
della U.0.C.4 del III Settore tecnico;
- che occorre autorizzare preventivamente le prestazioni di lavoro straordinario del personale
cosi come indicato nell’allegato schema per il periodo di marzo — aprile — maggio - giugno 2025;
- VISTO P’art. 3, comma 83, della legge n. 244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008) il
quale prevede che le Pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro
straordinario se non previa attivazione dei sistemi di rilevazione automatica delle presenze;
- Considerato che I’Ente dispone di idonea strumentazione atta ad accertare 1’effettiva durata
del lavoro svolto oltre il normale orario di servizio da parte del personale che sia stato
preventivamente autorizzato;
- VISTO il Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’1 giugno 2023 &
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

- Dato atto che con Delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge ¢ stato

dichiarato il dissesto finanziario di questo Ente;

Visto I’ art. 250 del TUEL;
Visto lo statuto comunale;
Vista la L.R. 48/91;



Visto 'O.R.E.L,;

DETERMINA

. Di autorizzare per quanto detto in premessa il personale della U.0.C.4 del III Settore di cui
all’allegato elenco ad effettuare prestazioni di lavoro straordinario in relazione alle necessita
d’ufficio per i mesi di marzo — aprile — maggio - giugno 2025 ;

. Di dare atto che la somma di € 4.058,63 occorrente per le suddette prestazioni di lavoro
straordinario trova dimostrazione della disponibilita al cap. 40/30 impegno n. 134/2025 sub
4 dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all’art. 261 del TUEL per I’attivita
2025;

. Di liquidare con successivo provvedimento, al personale di cui all’allegato elenco le
spettanze dovute sulla base delle effettive prestazioni di lavoro straordinario svolto,
rilevabile dagli appositi cartellini magnetici segnatempo;

. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio personale;

. Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020, par. che lo scrivente, € in assenza di conflitto di interessi, di
cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge
190/2012;

. Di demandare al Dirigente del II Settore ’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;

. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

[l Dirigente

Ing. Frﬁpes o Paolino




ELENCO PERSONALE STRAORDINARIO

numero nominativo categoria ore aliguota importo
BELVIGLIO SALVATORE C4 35,00 15,41 539,35
GIARDINA GIUSEPPINA C3 35,00 14,95 523,25
FIDERIO IPPOLITO C1 35,00 14,24 498,40
PULINO CARMELO C1 35,00 14,24 498,40
SPADARQ GIUSEPPE C1 35,00 14,24 498,40
AMORE CARMELQO Cc2 35,00 14,57 509,95
totale 3067,75
oneri riflessi

32,30 % 990,88

sommano 4058,63

e .

ing. Francesco Faoling




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
| regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
13\ 200 Rlogl2s @Lo%@% bl 2o&S
S0P
Missione o | Programma @I Titolo /l Macroaggregap(e l
Accertamento Data Importo 7 Capitolo Esercizio
Titolo Tipologia Categoria

Modica, /u LD 3&2,8“ !

%‘5 2 Il Responsabile del se v#io finanziario

~

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento &
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. I L.R. 48/1991, coéi come modificato
dall’art. 12 L.R,. 0 o il profilo della regolarita contabile, si esprime parere Favorevole/Contrario.
Modica, li L'lﬁ ﬁ)ﬁﬁ Qﬂi%ﬁ Il Responsabile di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 13 MAR. 2075 i 2 8 NAR, 2025, ed €& repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




